
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRÀ BỒNG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:         /QĐ-UBND Trà Bồng, ngày      tháng 3 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Phương án phòng, chống hạn, thiếu nước phục vụ  

sản xuất và dân sinh năm 2025 trên địa bàn huyện Trà Bồng 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ BỒNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 

2025; 

Căn cứ Quyết định số 305/QĐ-TTg ngày 05/3/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ quy định về phạm vi, đối tượng, nội dung chi và cơ chế hỗ trợ từ ngân sách 

Trung ưng cho địa phương để thực hiện phòng, chống, khắc phục hậu quả hạn 

hán, thiếu nước, xâm nhập mặn;  

Căn cứ Quyết định số 5616/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND 

huyện về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025;  

Xét đề nghị của Phòng Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 

16/TTr-NNMT ngày 27/3/2025 về việc đề nghị phê duyệt Phương án Phòng, 

chống hạn hán, thiếu nước phục vụ sản xuất và dân sinh năm 2025 trên địa bàn 

huyện Trà Bồng.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là Phương án phòng, chống 

hạn hán, thiếu nước phục vụ sản xuất và dân sinh năm 2025 trên địa bàn huyện 

Trà Bồng (Chi tiết có Phương án kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện: Trực tiếp tổ chức triển khai 

thực hiện Phương án này; đồng thời, theo dõi kiểm tra, hướng dẫn các cơ quan, 

đơn vị, địa phương thực hiện có hiệu quả các biện pháp triển khai công tác 

phòng, chống hạn theo Phương án được duyệt; thường xuyên tổng hợp báo cáo 

cho UBND huyện về tình hình công tác phòng, chống hạn trên địa bàn huyện và 

các địa phương để theo dõi và chỉ đạo kịp thời. 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch: trên cơ sở đề xuất kinh phí thực hiện công 

tác Phòng, chống hạn năm 2025 của phòng Nông nghiệp và Môi trường, tham 

mưu UBND huyện phân bổ kinh phí thực hiện và trực tiếp hướng dẫn, theo dõi 

việc sử dụng sử dụng kinh phí đúng theo quy định.  

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Trên cơ sở Phương án phòng, chống 

hạn hán phục vụ sản xuất và dân sinh năm 2025 của UBND huyện, kiểm tra, 

điều chỉnh, bổ sung Phương án cụ thể tại các địa phương để chủ động triển khai 

thực hiện đạt hiệu quả. 



2 
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các Phòng: 

Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính – Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Văn 

hóa, Khoa học và Thông tin; Giám đốc Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – 

Thể thao huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Văn phòng Thường trực Ban chỉ huy PCTT và 

TKCN tỉnh; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- VP: PVP, CV(NN); 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Văn Sương 
 


		2025-03-28T14:03:07+0700


		2025-03-28T14:03:58+0700


		2025-03-28T14:03:58+0700


		2025-03-28T14:03:58+0700




